
 

                                                                    

 

 - 1 -SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE 

ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE 

SZPITAL IM. DR ROBERTA KOCHA 

  

                                                                                                                                  ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn 

                                                                                                                                  tel.: 68 347 73 00 

                                                                                                                                  fax: 68 384 25 90 

                                                                                                                                  e-mail: sekretariat@spzozwolsztyn.pl 

                                                                                                                                                                 

http://www.spzozwolsztyn.pl 

                                                                                                                     NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426 

 

Wolsztyn, dnia: 26.03.2025 r. 

 

 

 Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: "TP/6/2025 

Sukcesywna 24 miesięczna dostawa materiałów medycznych dla SPZOZ w Wolsztynie” Nr sprawy: 

TP/6/2025;  

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2024r. poz. 1320), w związku ze skierowanymi zapytaniami, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

Pyt. 1.Pakiet nr 2   

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 2 w poz. 1,2,3 i  4 siatek przepuklinowych częściowo 

wchłanialnych zbudowanych w 50 % z włókien polipopylenowych (część niewchłanialna) oraz w 50% z 

kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA-PCL (część wchłanialna),  o czasie wchłaniania 

90-120 dni , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 0,5 mm , rozmiary zgodnie z SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 2. Pakiet nr 2 



 

 

Czy Zamawiający dopuści siatkę płaską przepuklinową, częściowo wchłanianą wykonaną                                               

z niewchłanialnych monofilamentowych włókien polipropylenowych i monofilamentowych wchłanialnych 

włókien poliglekapronowych o okresie wchłaniania części wchłanialnej 90-110 dni, wielkość porów siatki 

1,5-3,5 mm, gramatura 25-30 g/m2 po wchłonięciu warstwy wchłanialnej, do metody Lichtensteina? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 3. Pakiet nr 3, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści siatkę do operacyjnego leczenia przepuklin metodą Lichtensteina, 

monofilamentową, polipropylenową, dzianą, wielkość porów 1,0 x 1,2 mm, grubość 0,55 mm, masa/m2 85 

g (+-10%), przędza 0,15 mm, pakowana bez składania w podwójne opakowanie, opakowanie posiada 

etykietę  samoprzylepna. rozmiar 25 x 35 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 4. Pakiet nr 9 

Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające 12 saszetek zamiast wymaganych 24 i 36, pod 

warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości w kolumnie 'Ilość 24 m-cy'? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 5. Pakiet nr 9, poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego                       

i kaprolaktonu, o okresie podtrzymywania 40% po 14 dniach i czasie wchłaniania 90-120 dni? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 6. Pakiet nr 9, poz. 7, 8 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku środka antybakteryjnego – chlorheksydyny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 7. Pakiet nr 9, poz. 9-11 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, monofilamentowy, elastyczny, podtrzymujący 

tkankę 75% po 14 dniach, wchłaniający się w 180-210 dni? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 8.Pakiet nr 9 



 

 

Czy Zamawiający dopuści nić 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nić 70 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 9.  

Czy Zamawiający obniży łączny maksymalny limit kar umownych do poziomu w granicach pomiędzy 10 a 

30%? Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych winien mieć na uwadze, że wysokość kary 

umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego czy naruszenia 

zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy Pzp. Limit kar na poziomie 10-30% jest standardem 

rynkowym stosowanym w praktyce udzielania zamówień publicznych, a zasadność ustalenia limitu kar na 

takim poziomie potwierdza stanowisko Krajowej Izby odwoławczej w wyroku KIO 2327/2 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnego łącznego limitu kar umownych i 

modyfikuje umowę w ten sposób, że § 13 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

„4. Suma kar umownych, których może dochodzić każda ze stron nie może przekroczyć łącznie 

30%wynagrodzenia umownego brutto.” 

  

 

Pyt. 10. 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy dostawy w zakresie zapisów §13 ust. 1: 

Zamawiający może nałożyć na wykonawcę kary umowne: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy za 

każdy dzień zwłoki. Zamawiającemu służy prawo odstąpienia od umowy w przypadku, gdy zwłoka w 

realizacji przedmiotu umowy przekroczy 14 dni.  

c) w razie zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji w terminach określonych w § 3 wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w kwocie 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek Zapłata kary umownej 

nie pozbawia Zamawiającego do skorzystania z uprawnień określonych w § 5. 

e) z tytułu niewypełnienia obowiązku wskazanego w §7 ust. 3 tj. wystawienia większej liczby faktur niż 

jedna dla jednego zamówienia w wysokości 1000,00zł od każdego zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę  i modyfikuje umowę w ten sposób, że 

§ 13 ust. 1 li.t b,c i e załącznika nr 8 do SWZ otrzymują brzmienie: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy za 

każdy dzień zwłoki. Zamawiającemu służy prawo odstąpienia od umowy w przypadku, gdy zwłoka w 

realizacji przedmiotu umowy przekroczy 14 dni.  



 

 

c) w razie zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji w terminach określonych w § 3 wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w kwocie 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek Zapłata kary umownej 

nie pozbawia Zamawiającego do skorzystania z uprawnień określonych w § 5. 

e) z tytułu niewypełnienia obowiązku wskazanego w §7 ust. 3 tj. wystawienia większej liczby faktur niż 

jedna dla jednego zamówienia w wysokości 1000,00zł od każdego zamówienia. 

 

 

Pyt. 11.  Pakiet nr 5  

Czy Zamawiający dopuści taśmy podcewkowe : zestaw do operacyjnego leczenia wysiłkowego 

nietrzymania moczu u kobiet. Taśma wykona na z PP monofilamentowego szerokość 1,1, długość 45 cm, 

grubość 0,50 mm, gramatura: 57 g/m2, niestrzępiąca się , w dwu-częściowej koszulce. Dwa przyrządy do 

przeprowadzenia przez otwory zasłonowe o kształcie helikalnym, wykonane ze stali nierdzewnej 

,atraumatyczna prowadnica ze stali nierdzewnej do zakładania metodą „inside-out”; System 

sterylny,całkowicie jednorazowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pyt. 12. Pakiet nr 6  

Czy Zamawiający dopuści taśmy podcewkowe : zestaw do operacyjnego leczenia wysiłkowego 

nietrzymania moczu u kobiet. Taśma wykona na z PP monofilamentowego szerokość 1,1, długość 45 cm, 

grubość 0,50 mm, gramatura: 57 g/m2, niestrzępiąca się , w dwu-częściowej koszulce. Dwa przyrządy do 

przeprowadzenia przez otwory zasłonowe o kształcie helikalnym, wykonane ze stali nierdzewnej 

,atraumatyczna prowadnica ze stali nierdzewnej do zakładania metodą „inside-out”; System 

sterylny,całkowicie jednorazowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty. 

 

 

 

 

Zgodnie  z  art.  286  ust.  1  ustawy  z  dnia  11.09.2019  r.  -  Prawo zamówień publicznych zamawiający 

zmienia treść załącznika nr 8 do SWZ. 

 

W załączniku nr 8 do SWZ wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 13 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ otrzymuje brzmienie: 



 

 

„4. Suma kar umownych, których może dochodzić każda ze stron nie może przekroczyć łącznie 30% 

wynagrodzenia umownego brutto.” 

 

2) § 13 ust. 1 lit b,c i e załącznika nr 8 do SWZ otrzymują brzmienie: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: (…) 

b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej 

dostawy za każdy dzień zwłoki. Zamawiającemu służy prawo odstąpienia od umowy w przypadku, 

gdy zwłoka w realizacji przedmiotu umowy przekroczy 14 dni.  

c) w razie zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji w terminach określonych w § 3 wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w kwocie 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek Zapłata kary 

umownej nie pozbawia Zamawiającego do skorzystania z uprawnień określonych w § 5. 

e) z tytułu niewypełnienia obowiązku wskazanego w §7 ust. 3 tj. wystawienia większej liczby 

faktur niż jedna dla jednego zamówienia w wysokości 1000,00zł od każdego zamówienia.” 

 

Jednocześnie  zamawiający  oświadcza,  że  przesuwa  termin  składania  i  otwarcia  ofert.  

Nowym terminem składania ofert jest 1.04.2025  r.  oraz  nowym  terminem  otwarcia  ofert  

jest 1.04.2025 r.,  o  czym  stosowną  informację  zamawiający  przekazał  do  Biuletynu  

Zamówień Publicznych. Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  

 

 

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców. 


